
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00410228- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Letras por la que se solicita la aprobación de programas de seminarios
electivos/optativos correspondientes al segundo semestre del año 2020, y se reconozca la complementación de
funciones y/o carga anexa de las y los docentes respectivos; y

CONSIDERANDO:

Que las propuestas de designaciones y los programas de los seminarios electivos/optativos fueron aprobados por
unanimidad en sesión de Consejo de Escuela, el 02 de septiembre de 2020;

Que se adjuntan los programas de los seminarios;

Que Secretaría Académica toma conocimiento de la nota presentada por la Escuela de Letras;

Lo dispuesto en la Resolución H. Consejo Directivo Nº 160/2001;

Que el H. Consejo Directivo en sesión telemática de fecha 06 de septiembre de 2021, resuelve aprobar, por
unanimidad y sobre tablas, lo solicitado por la Escuela de Letras;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas de los seminarios electivos/optativos elevadas por la Escuela de Letras,
correspondientes al segundo semestre del ciclo lectivo 2020.

ARTÍCULO 2°.- RECONOCER a los y las docentes que a continuación se detallan, las funciones docentes
desempeñadas, como complementación de funciones o cargas anexas, según correspondan, a los cargos que en
cada caso se indican, durante el segundo semestre del ciclo lectivo 2020:

SEM. UTOPÍAS Y DISTOPÍAS EN LAS NARRATIVAS CONTEMPORÁNEAS DEL CONO SUR: CONFIGURACIÓN
DE LAS MULTITUDES, DEL ESPACIO Y DEL TIEMPO EN ARGENTINA, BOLIVIA Y PERÚ (1950-2010)



IGHINA, Domingo, Leg. 34951, como complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación
exclusiva, por concurso, en la cátedra de Pensamiento Latinoamericano.

ARRIETA, Juan, Leg. 45010, como complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación
semi-exclusiva, por concurso, en la cátedra de Pensamiento Latinoamericano.

REZZÓNICO, Sabrina, Leg. 56727, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente,
dedicación simple, en carácter de interina, en la cátedra de Literatura Argentina I.

HISTORIA Y FICCIÓN EN LAS LITERATURAS HISPÁNICAS Y LUSÓFONAS CONTEMPORÁNEAS

LUQUE Cecilia, Leg. 34902, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación
simple, por concurso, en la cátedra Literatura Latinoamericana I.

SABO, María José, Leg 55383, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta,
dedicación simple, en carácter de interina, en la cátedra Literatura Latinoamericana I.

SEMINARIO AFECTOS Y EMOCIONES EN LA MÚSICA POPULAR

DÍAZ, Claudio, Leg. 36035, como complementación de funciones a su cargo de Coordinador del Área de Cultura
de la Secretaria de Extensión de esta Facultad.

SEMINARIO PERDER LA FORMA HUMANA. LA LETRA, EL CUERPO Y LA CRÍTICA EN LA ARGENTINA

GARCÍA, Luis, Leg. 39352, como complementación de funciones a su cargo de Profesor Titular, dedicación
simple, en carácter de interino, en la cátedra de Estética y Crítica Literaria Modernas.

SEMINARIO DE LITERATURA PARA LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

GÓMEZ, Susana, Leg. 35215, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación
exclusiva, por concurso, en la cátedra Teoría y Metodología Literaria II.

SEMINARIO POESÍA ARGENTINA CONTEMPORÁNEA: LAS CHICAS DEL 2000

PACELLA, Cecilia, Leg. 34456, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular, dedicación
exclusiva, en carácter de interina, en la cátedra “Introducción a la Literatura”.

SEMINARIO “HISTORIA IDEOLÓGICO-POLÍTICA DE LAS LENGUAS INDÍGENAS EN ARGENTINA (S. XVII A XX)” 

DE MAURO, Sofía, Leg. 54254, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta,
dedicación semi-exclusiva, en carácter de interina, en la cátedra Seminario de Variación Lingüística.

GONZÁLEZ, Ana Julia, Leg. 47351, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente,
dedicación simple, en carácter de interina, en la cátedra Seminario de Variación Lingüística.

SEMINARIO FICCIONES DE GÉNERO: LITERATURA, AFECTOS Y POLÍTICAS

ROTGER, Patricia, Leg. 35499, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta,
dedicación exclusiva, por concurso, en la cátedra “Teoría y Metodología Literaria I”.

INTRODUCCIÓN AL GRIEGO FILOSÓFICO

CORNAVACA, Ramón. Leg. 16966, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular, dedicación exclusiva, por
concurso, en la cátedra Filología Griega I y II.

VILLAGRA, Pedro . Leg. 21879, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular dedicación semi-exclusiva, por
concurso, en la cátedra Lengua y Cultura Griega II.

LISSANDRELLO, José María, Leg. 29876, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular dedicación simple,
por concurso, en la cátedra Lengua y Cultura Griegas III.



SPINASSI, Miguel Ángel. Leg. 48527, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente simple, por
concurso, en la cátedra Lengua y Cultura Griegas I.

ARTICULO 3º.- AUTORIZAR al Área de Enseñanza de esta Facultad, a implementar la presente Resolución en el
sistema SIU-Guaraní.

ARTICULO 4º.- La aprobación para el dictado de los Seminarios indicados en el art 2º de la presente, no constituye
por sí solo antecedente académico, sin la certificación que acredite el dictado efectivo (Resolución Nº 160/01 H.C.D.)

ARTICULO 5º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

CR


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-263-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 18 de Octubre de 2021
		2021-10-15T17:28:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-18T01:05:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-18T01:13:16-0300
	GDE UNC




